
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 55 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 55) 

Код ДКУД 0101019 

Н А К А З 

29.04.2024                                           м.Харків                                           № 45 

 

Про завдання комунального 

закладу «Харківський ліцей  № 55 

Харківської міської ради з питань 

цивільного захисту на 2024 рік 

 

 

На підставі вимог Кодексу цивільного захисту України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 №626 «Про затвердження Порядку 

розроблення планів діяльності єдиної державної цивільного захисту», зі 

змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів від 14.02.2023 № 134, 

Положення про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, 

учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки 

життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України 21.11.2016 № 1400, Програми 

загальної підготовки працівників підприємств, установ та організацій до дій у 

надзвичайних ситуаціях, затвердженої наказом Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій від 06.06.2014 № 310, наказу МВС України від 

09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку 

фонду захисних споруд цивільного захисту», постанови Кабінету Міністрів 

України від 27.09.2017 № 733 «Про затвердження Положення про організацію 

оповіщення при загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та 

зв’язку у сфері цивільного захисту», рішення виконавчого комітету Харківської 

міської ради від 02.04.2024 № 170 «Про затвердження Плану основних заходів 

цивільного захисту міста Харкова на 2024 рік», наказу Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 16.04.2024 № 55 «Про завдання Департаменту 

освіти з питань цивільного захисту на 2024 рік», наказу Управління освіти 



 2

 

Київського району від 16.04.2024 № 24 «Про завдання Управління освіти і 

закладів освіти району з питань цивільного захисту на 2024 рік» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Реалізацію планів основних заходів цивільного захисту на 2024 рік 

організувати та проводити відповідно до Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану». 

2. Основні зусилля у ході реалізації головного завдання зосередити на: 

підвищенні реалізації організаційно-розпорядчих актів у сфері захисту 

населення і території міста від надзвичайних ситуацій; забезпеченні готовності 

сил цивільного захисту (далі - ЦЗ) до реагування на надзвичайні ситуації та 

ліквідації їх наслідків в умовах особливого періоду; проведенні ефективних 

попереджувальних заходів цивільного захисту з метою досягнення прийнятих 

рівнів ризику виникнення надзвичайних ситуацій; захисті учасників освітнього 

процесу в разі виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру. 

Упродовж 2024 року 

3. Заступнику директора з виховної роботи Ушаковій Н.В.: 

3.1. Відкоригувати плани ЦЗ згідно з рішенням виконавчого комітету 

Харківської міської ради від 02.04.2024 № 170 «Про затвердження Плану 

основних заходів цивільного захисту міста Харкова на 2024 рік». 

До 01.05.2024 

   3.2. Забезпечити виконання правил пожежної безпеки та своєчасного 

усунення недоліків, зазначених у приписах органів державного нагляду 

(контролю) у сфері пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту. 

Упродовж 2024 року 

3. 3. Організувати навчання працівників закладу відповідно до Програми 

загальної підготовки працівників підприємств, установ та організацій до дій у 

надзвичайних ситуаціях, затвердженої наказом Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій від 06.06.2014 № 310. 

Упродовж 2024 року 



 3

 

4.  Проводити підготовку учнів закладу освіти з предмета «Основи 

здоров’я» за програмами, затвердженими Міністерством освіти і науки 

України, а також з питань цивільного захисту відповідно до розділу навчальної 

програми «Захист України». 

Упродовж 2024 року 

5.  Провести 23 жовтня 2024 року «День цивільного захисту»  

23.10.2024 

6. Провести в закладі освіти «Тиждень знань з основ безпеки 

життєдіяльності»  з 16.12.2024 по 20.12.2024 року. 

7. Надати до Управління освіти графіки проведення «Дня ЦЗ» та «Тижня 

знань з основ безпеки життєдіяльності». 

До 17.05.2024 

8. Затвердити для всіх педагогічних працівників індивідуальні алгоритми 

дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій як під час освітнього процесу, так 

і в позаурочний час. 

9. Секретарю Нікішиній І.В. розмістити даний наказ на офіційному сайті 

закладу.  

                                                                                                             29.04.2024 

10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 

 

 

Директор ХЛ № 55 оригінал підписано Ірина ДЕМЕНТЬЄВА  

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

_______ Наталія УШАКОВА 

 

 


